Fr—

x
Provincia di Modena

Area Tecnica
Viabilita
Manutenzione strade (1)

Determinazione numero 993 del 08/05/2025

OGGETTO: S.P. 8 DI MIRANDOLA KM 4+915 - PONTE SUL CAVO LAMA - LAVORI DI
MANUTENZIONE STRAORDINRIA E MESSA IN SICUREZZA IN COMUNE DI NOVI
MO) - (D.M. 225/2021) - ANNO 2023. CUP: G57H21022120001 - CIG B40705777A.
APPROVAZIONE MODIFICA CONTRATTUALE E NUOVO QUADRO ECONOMICO.
AFFIDAMENTO MAGGIORI LAVORI ED IMPEGNO DI SPESA..

CUP G57H21022120001

I1 Dirigente ROSSI LUCA

Con Determinazione Dirigenziale n® 1837 del 23/10/2024 ¢ stato approvato il progetto
esecutivo denominato “S.P. 8 DI MIRANDOLA KM 4+915 - PONTE SUL CAVO LAMA -
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINRIA E MESSA IN SICUREZZA IN COMUNE DI
NOVI (MO)” assunto agli atti dell’Ente con prot. 29954 del 02/09/2024 e prot. 30958 del
10/09/2024, dell’importo complessivo di € 325.000,00, di cui € 195.854,21 per lavori soggetti a
ribasso d’asta, € 41.414,72 per oneri della sicurezza non ribassabili ed € 87.731,07 per somme a
disposizione cosi suddiviso:

ENTRATE
QUADRO ECONOMICO Dg‘:ﬁi/f;’;l DELL'ENTE TOTALE
CAP 2707
Importq es.ecuzwne’ 179.759,05 € 16.095,16 € 195.854.21 €
lavorazioni (base d’asta)

di cui manodopera 35.909,03 € 3.215,20 € 39.124,23 €
0.1’16?1'1 per I’attuazione dei piani 38.011,29 € 3.403.43 € 4141472 €
di sicurezza

a) | Totale appalto 217.770,34 € 19.498,59 € | 237.268,93 €
Spese tecniche per incarichi 20.787,08 € 20.787,08 €
esterni di progettazione
Incentivi per funzioni tecniche 4.355,41 €
art. 45 de D.lgs. n.36/2023 389.97€ 4.745,38 €
Spese per pubblicita ¢ ANAC 229,46 € 20,54 € 250,00 €

— 5 -
IArr)lpreV1st1 (2,234% su importo 4.864,45 € 435,55 € 5.300,00 €
Prove di laboratorio in cantiere 2.661,68 € 238,32 € 2.900,00 €
Oneri in economia per servizi
di allacciamento
Revisione prezzi
Occupazione suolo 1.376,73 € 123,27 € 1.500,00 €




Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 2

Iva 22% su “A) 47.909,47 € 4.289,69 € 52.199,16 €
arrotondamento 45,39 € 4,06 € 4945 €
b) | Totale Somme a disposizione 82.229,66 € 5.501,41 € 87.731,07 €
¢) | Totale progetto 300.000,00 € 25.000,00 € 325.000,00 €

La spesa complessiva per I’esecuzione dell’opera ¢ stata finanziata come segue:

- € 300.000,00 con fondi MIT D.M. 225/2021 (anno di assegnazione dei fondi 2023 - cod.

intervento MIT 01351.V1.MO) al capitolo 4773 “Messa in sicurezza di ponti e viadotti — D.M.

225/217;
- € 25.000.00 con fondi propri dell’Ente al capitolo 2707 “Interventi di manutenzione

speciale”;
L’opera ¢ codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture al n. 11-15-03 F 1122 — (rif. arch. 651).

Con determinazione n. 2069 del 19/11/2024 venivano aggiudicati 1 lavori di cui trattasi alla
SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. con sede in Via Pastore 27 — 41033,
Concordia Sulla Secchia (MO) — C.F. e P.IVA 00154960363, che ha offerto di eseguirli con il
ribasso percentuale del 3,93% corrispondente ad € 7.697,07 per un valore dell’offerta di €
188.157,14 oltre € 41.414,72 per oneri di sicurezza (importo contrattuale € 229.571,86 comprensivo
di manodopera) ed € 50.505,81 per IVA al 22% e, quindi, per I’'importo complessivo di €
280.077,67.

Il nuovo quadro economico di assestamento post aggiudicazione si configura nel seguente

modo:
ENTRATE
QUADRO ECONOMICO D'ICVIA'IZ,ZZ,/;(;ZI DELL’ENTE TOTALE
) CAP. 2707

Importo esecuzione lavorazioni 172.694,52 € 15.462,62 € 188.157,14 €
(base d’asta)
Oneri per I"attuazione dei piani 38.011,29 € 3.403.43 € 4141472€
di sicurezza

a) | Totale appalto 210.705,81 € 18.866,05 € 229.571,86 €
Spese teeniche per incarichi 20.787,08 € 20.787,08 €
esterni di progettazione
Incentivi per funzioni tecniche
art. 45 de D.Lgs n.36/2023 435541¢€ 389,97 € 474538 €
Spese per pubblicita e ANAC 229,46 € 20,54 € 250,00 €
Prove di laboratorio in cantiere 2.661,68 € 238,32 € 2.900,00 €
Oneri in economia per servizi di
allacciamento
Revizione prezzi
Occupazione suolo 1.376,73 € 123,27 € 1.500,00 €
Iva 22% su “A) 46.355,28 € 4.150,53 € 50.505,81 €
Imprevisti, Economie di gara e 13.528,56 € 121131€ 14.739,88 €
arrotondamento

b) | Totale Somme a disposizione 89.294,20 € 6.133,95€ 95.428,15 €

¢) | Totale progetto 300.000,00 € 25.000,00 € 325.000,00 €

Con

Determinazione N. 2368 del 17/12/2024 venivano approvati il “SERVIZIO DI PROVE DI
LABORATORIO E CONTROLLO SUI MATERIALI” e i relativi elaborati tecnici, affidandoli alla



Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 3

Ditta Tecnocontrolli Srl con sede in Calderara di Reno (BO), Via Marzocchi, 27, P.IVA
02279781203, per un importo di € 1.643,67 per servizi oltre ad IVA al 22%, per un importo
complessivo di € 2.005,27.

Con medesima Determinazione Dirigenziale di cui sopra, veniva riapprovato il nuovo

quadro economico dei lavori in oggetto, come di seguito riepilogato:

ENTRATE
QUADRO ECONOMICO D.g’kIZ’Zi/ﬁ;;Zl DELL’ENTE TOTALE
: CAP. 2707
Importo esecuzione lavorazioni 172.694,52 € 15.462,62 € 188.157,14 €
(base d’asta)
Oneri per I"attuazione dei piani di 38.011,29 € 3.403,43 € 4141472 €
sicurezza
a) | Totale appalto 210.705,81 € 18.866,05 € 229.571,86 €
Spese tecnlghe per incarichi esterni 20.787.08 € 20.787.08 €
di progettazione
Incentivi per funzioni tecniche art.
45 de D.Lgs n.36/2023 435541 € 389,97 € 4.745,38 €
Spese per pubblicita e ANAC 229,46 € 20,54 € 250,00 €
Prove di laboratorio in cantiere 1.840,47 € 164,80 € 2.005,27 €
Oneri in economia per servizi di
allacciamento
Revisione prezzi
Occupazione suolo 1.376,73 € 123,27 € 1.500,00 €
Iva 22% su “A) 46.355,28 € 4.150,53 € 50.505,81 €
Imprevisti, Economie di gara e 14.349,76 € 1.284,84 € 15.634,60 €
arrotondamento
b) | Totale Somme a disposizione 89.294,19 € 6.133,95 € 95.428,14 €
c) | Totale progetto 300.000,00 € 25.000,00 € 325.000,00 €

I lavori sono stati consegnati con verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto
del 05/12/2024 e iniziati il 09/12/2024, con termine ultimo previsto per il giorno 08/05/2025.

In corso d’opera si ¢ riscontrata la possibilita di eseguire lavori supplementari rispetto a
quelli inizialmente previsti in contratto, finanziati grazie alle somme derivanti dal ribasso d’asta,
pertanto, il Direttore dei Lavori ha predisposto apposita perizia di variante, finalizzata alla modifica
del contratto durante il periodo di efficacia, ai sensi dell’art. 120 comma 3 lettere a) e b) del D.Igs.
36/2023 — Codice Appalti.

In particolare, ¢ necessario rinforzare con le fibre di carbonio alcuni elementi strutturali
come all’allegato PV02 Allegato Tecnico.

Successivamente alla fase di sabbiatura dell’intradosso del ponte, sono emerse delle lesioni
passanti su alcune porzioni di travi che non erano visibili e quindi non valutabili in fase progettuale.

Inoltre, la trave n. 13 - dopo I’effettuazione della sabbiatura e la picchiettatura - presenta un
ammaloramento diffuso relativamente al calcestruzzo e alle armature di taglio e di flessione (tale
intervento comporta un aumento di spesa).

Inoltre, per varie problematiche legate alla sicurezza dell’infrastruttura viaria, il ponteggio
sospeso per le lavorazioni della campata centrale, prescritto come da autorizzazione del Consorzio
dell’Emila Centrale (prot. 33065 del 17/09/2024), sara sostituito da un classico ponteggio a tubo e
giunto, come descritto nella relazione del CSE, Ing. Eugenio Santi, del 27/01/2025 (tale intervento
comporta un risparmio).



Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 4

Durante le lavorazioni, ¢ stato valutato che, per I’intervento, non sara necessario 1’utilizzo
del by-bridge (anche tale intervento comporta un risparmio).

Il volume di materiale trasportato per la realizzazione delle rampe e il cavedone saranno
redistribuiti lungo gli argini del canale, come da indicazione del sorvegliante del Consorzio di
Bonifica dell’Emila Centrale, per cui si avra un risparmio del costo per il trasporto a discarica.

Al contrario, le numerose allerte meteo che si sono susseguite negli ultimi mesi hanno
comportato rimaneggiamenti del cavedone, questi interventi sono spese aggiuntive.

Le somme necessarie per i lavori relativi alla perizia di variante (la spesa ¢ maggiore del
risparmio), pari a € 3.482,25, sono gia disponibili nel quadro economico complessivo dei lavori alla
voce “Imprevisti, Economie di gara e arrotondamento”.

L’importo di perizia imputabile all’art. 120, comma 3 lettere a) e b) del D.Igs. n.36/2023, ¢
pari ad un aumento contrattuale di € 2.800,02 IVA esclusa.

Si evidenzia che tale contenuto importo; rispetta i requisiti di legge sopraccitati, non
comporta modifiche sostanziali al progetto originario e non comporta nuove categorie di lavori; si
tratta, infatti, di un aumento contrattuale che non modifica in nessun modo la natura complessiva
del contratto, in quanto si vanno ad incrementare le lavorazioni gia previste nel progetto approvato,
con l’obiettivo di aumentare la percentuale di superfici deteriorate da sottoporre a rinforzo
strutturale.

Pertanto, previ accordi tra il Responsabile del Progetto, il Progettista e il Direttore dei
Lavori, il Servizio Viabilita — Area Tecnica ha predisposto una perizia di modifica contrattuale per
lavori aggiuntivi ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 36/2023 comma 3 lettere a) e b).

Conseguentemente a quanto sopra esposto il nuovo importo contrattuale dei lavori in appalto
viene fissato in € 232.371,88 oltre IVA al 22% il cui finanziamento trova copertura con utilizzo di
parte della voce “Imprevisti, economie di gara e arrotondamento”.

Il quadro economico subisce un aumento rispetto al progetto esecutivo e di post-
aggiudicazione cosi suddiviso:

Confronto
Approvazione Post aggiudic e tra
pg prove di lab. perizia di
rogetto . D Perizia di . t
QUADRO ECONOMICO esecutivo eiﬁﬁ,‘;t;ﬁézj ol VS‘Ea“ ot
° n e ariante . POS
DELL’OPERA (Det.n"1037/20 Det. aggiudicaz. e
DI RAFFRONTO 24) n°2368/2024) prove di
laboratorio
A) (B) (€ (C-B)
Importo esecuzione
a) |lavorazioni (base 195.854,21 € 188.157,14 € 200.656,33 €| 12.499,19 €
d’asta)
Oneri per
b) |lattuazione dei 41.414,72 € 41.414,72 € 31.715,55 €| -9.699,17€
piani di sicurezza
1) | Totale appalto 237.268,93 €| 229.571,86 €| 232.371,88 €| 2.800,02 €
Spese tecniche per
incarichi esterni di 20.787,08 € 20.787,08 € 20.787,08 € -
progettazione
Incentivi per
funzioni tecniche
art. 45 de D.Lgs 4.745,38 € 4.745,38 € 4.811,61 € 66,23 €
n.36/2023
Sﬁ;%er pubblicita 250,00 € 250,00 € 250,00 € -




Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 5

f;gig;gboratono 2.900,00 € 2.005,27 € 2.005,27 € -
Occupazione suolo 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 € -
Iva 22% su “A) 52.199,16 € 50.505,81 € 51.121,81 € 616,00 €
Imprevisti,
economie di gara e 5.349,45 € 15.634,59 € 12.152,35 €| -3.482,25€
arrotondamento
Somme a
2) glesl{:gls:j:l(;ll:fstraz 87.731,07 € 95.428,15 € 92.628,13 €| -2.800,02 €

ione

1+2) | TOTALE 325.000,00 €| 325.000,00 €| 325.000,00 € -

Il quadro economico dell’opera, a seguito della perizia di variante, suddiviso per fonti di
finanziamento ¢ il seguente:

D.M. 225/2021 ENTRATE
QUADRO ECONOMICO DELL’ENTE TOTALE
CAP. 4773 CAP. 2707
Importo esecuzione 200.656,33 €
a) lavorazioni (base d’asta) 184.166,54 € 16.489,79 €
Oneri per l'attuazione dei
b) piani di sicurezza 20.109,19 € 2.606,36 € 31.715,55 €
1) Totale appalto 213.275,73 € 19.096,15 € 232.371,88 €
Spese tecniche per
incarichi esterni di 20.787,08 € 20.787,08 €
progettazione
IncentiVi per funZioni 4.355,41 € 389’97 € 4.745,38 €
tecniche art. 45 de D.Igs.
n. 36/2023

Incentivi per funzioni
tecniche art. 45 de D.Igs. 60,78 € 5,45 € 66,23 €
n. 36/2023 perizia

Spese per pubblicita e
ANAC 220,46 € 20,54 € 250,00 €
Prove di laboratorio in 1.840,47 € 164,80 € 2.005,27 €

cantiere

Oneri in economia per
servizi di allacciamento




Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 6

Revisione prezzi

Occupazione suolo 1.376,73 € 123,27 € 1.500,00 €
Iva 22% 46.920,66 € 4.201,15 € 51.121,81 €
Imprevisti, Economie di
gara e arrotondamento 11.153,68 € 998,67 € 12.152,35 €
Totale Somme a
2) disposizione 86.724,28 € 5.903,85 € 92.628,13 €
1+2) | Totale progetto 300.000,00 € 25.000,00 € 325.000,00 €

Considerato che il ribasso d’asta offerto dall’impresa aggiudicataria dell’appalto ¢ del
3,93%, si da atto, pertanto, che:

- I’opzione di variante ai sensi dell’art. 120 comma 3 lettere a) e b) del D.Igs. 36/2023, non
comporta alcuna modifica sostanziale alla natura dei lavori appaltati;

- I’importo netto di perizia ¢ di € 232.371,88 compresi gli oneri aggiuntivi per la sicurezza
(pari ad € 31.715,55) e con il rideterminato quadro economico il maggiore impegno di spesa, ¢ pari
ad € 2.800,02;

- ’importo degli oneri della sicurezza avranno una riduzione di € 9.699,17;

- la presente variante non comporta una alterazione delle procedure di selezione del soggetto
aggiudicatario dell’appalto e dei requisiti di qualificazione richiesti;

- al fine di consentire I’esecuzione delle lavorazioni in variante si rende necessaria una
proroga del tempo contrattuale stimata in giorni 2 (due) naturali e consecutivi, pertanto, il nuovo
termine di scadenza per ultimare i lavori sara il 31/05/2025;

- a seguito dei maggiori lavori di cui al presente atto, I’importo dell’appalto in oggetto ¢ di €
232.371,88 al netto del ribasso del 3,93% e compreso gli oneri di sicurezza, (di cui € 2.800,02 per
maggiori lavori rispetto al citato contratto principale), oltre a € 51.121,81 per IVA al 22%.

La spesa aggiuntiva complessiva pari ad € 3.482,25, di cui € 3.416,02 per maggiori lavori,
sicurezza e IVA compresa ed € 66,23 quali incentivi ai sensi dell’art. 45 del D.1gs. n. 36/2023, trova
copertura finanziaria nei seguenti capitoli:

a) € 3.196,08 con fondi D.M. MIT 225/2021 (anno di assegnazione fondi 2023 — codice
intervento 01351.V1.MO) al cap. 4773 “Messa in sicurezza di ponti e viadotti — D.M.
225/21” del Peg 2025;

b) € 286,17 con fondi propri al cap. 2707 “Interventi di manutenzione speciale” del
Peg 2025;

Si € reso necessario redigere un verbale di nuovi prezzi in quanto per realizzare le modifiche
sopra esposte, necessita utilizzare un nuovo prezzo dal Prezziario Regionale ER 2024.

Il Responsabile del Progetto giudica opportuno approvare la modifica contrattuale ai sensi
del D.lgs. 36/2023 art. 120, comma 3, lettere a) e b) “Modifica di contratti durante il periodo di
efficacia”.

L’ appaltatore SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. con sede in Via
Pastore 27 — 41033, Concordia Sulla Secchia (MO) — C.F. e P. IVA 00154960363, si ¢ dichiarato
disponibile ad eseguire i nuovi e maggiori lavori indicati nella perizia di variante agli stessi prezzi
patti e condizioni del contratto principale sottoscrivendo apposito Atto di sottomissione.

Il codice CUP dell’intervento ¢ G57H21022120001 e il codice CIG ¢ B40705777A.

I1 Responsabile del Progetto giudica opportuno affidare I’esecuzione dei lavori della perizia
di variante in corso d’opera all’impresa SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.
aggiudicataria dei lavori principali.



Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 7

Ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 i pagamenti a favore
dell’appaltatore saranno effettuati mediante bonifico bancario o postale ovvero con altri strumenti di
incasso o di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilita delle operazioni.

L’appaltatore, a mezzo come sopra, assume espressamente gli obblighi di tracciabilita dei
flussi finanziari di cui alla citata Legge n. 136/2010 e si impegna ad inserire, nei contratti con
subappaltatori e subcontraenti, apposita clausola con la quale ciascuno di essi assume analoghi
obblighi di tracciabilita, nonché a consentire alla Provincia la verifica di tale inserimento in
qualsiasi momento.

Il Responsabile Unico del Progetto ¢ il dott. Luca Rossi Dirigente del Servizio Viabilita —
Area Tecnica.

At sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, ’Ente Provincia di Modena, in
qualita di “Titolare” del trattamento, ¢ tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati
personali, consultabili nel sito internet dell’Ente:

https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/ .

Il Titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente Informativa ¢ I’Ente
Provincia di Modena, nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in
Modena, Viale Martiri della Liberta n. 34, CAP 41121.

L’Ente Provincia di Modena ha designato quale Responsabile della protezione dei dati la
societa Lepida S.c.p.A., contattabile tramite e-mail dpo-team@]lepida.it oppure telefonicamente al
numero 051/6338860.

L’Ente ha designato i Responsabili del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui
si articola 1’organizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle
banche dati esistenti nelle articolazioni organizzative di loro competenza.

Per quanto precede,

DETERMINA

1) richiamate le premesse quali parti integranti e sostanziali dello stesso, di approvare le
modifiche contrattuali resesi necessarie come specificato in premessa in corso di esecuzione
dell’appalto  ai sensi dell’art. 120 comma 3 lett. a) e b) del D.lgs. n. 36/2023 trattandosi di
modifiche di contenuto importo (1,22%), non sostanziali e che non alterano la struttura del
contratto;

2) diapprovare il nuovo quadro economico dell’opera come in premessa suddiviso;

3) di approvare lo schema di atto di sottomissione, firmato dalla ditta per accettazione ed allegato
alla presente;

4) di dare atto che il computo della modifica e I’atto di sottomissione, la relazione tecnica e tutti
gli allegati sono stati acquisiti agli atti dell’ente con allegazione alla presente determinazione;

5) di dare atto che gli elaborati facenti parte della modifica contrattuale sono approvati in
sostituzione e in aggiunta a quelli originari e che ad essi dovranno fare riferimento gli uffici
competenti per il proseguimento della pratica;

6) di dare atto che I’importo netto dei lavori ammonta a € 2.800,02, determinando un aumento
contrattuale dell’1,22%, ovvero di € 3.416,02 compreso di [IVA, come indicato in premessa;

7) di dare atto che non si determina alcun incremento complessivo del quadro economico;

8) di approvare I’affidamento dei lavori oggetto della modifica di cui trattasi, all’impresa
SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. con sede in Via Pastore 27 — 41033,
Concordia Sulla Secchia (MO) — C.F. e P.IVA 00154960363, agli stessi prezzi patti e
condizioni del progetto esecutivo, aggiudicato dalla ditta suddetta come da Determinazione
Dirigenziale n°® 2069 del 19/11/2024, per I’importo di € 3.416,02 (di cui € 2.800,02 per lavori
compresi oneri della sicurezza ed € 616,00 per IVA 22%);

9) di impegnare la somma di € 66,23 quali maggiori incentivi ai sensi dell’art. 45 del D.lgs.
36/2023 come segue:



10)

1)
12)
13)

14)

15)
16)

17)

18)

19)
20)

21)

Determinazione n. 993 del 08/05/2025 pag. n. 8

a) quanto a € 60,78 alla prenot. 1085/2025 del cap. 4773 “Messa in sicurezza ponti e viadotti”
del Peg 2025;

b) quanto a € 5,45 alla prenot. 874/2025 del cap. 2707 “Interventi di manutenzione speciale”
del Peg 2025;

di impegnare a favore dell’appaltatore SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A.
con sede in Via Pastore 27 — 41033, Concordia Sulla Secchia (MO) — C.F. e P.IVA
00154960363 1’aumento contrattuale pari a € 3.416,02 IVA compresa come segue:

a) quanto a € 3.135,30 alla prenot. 1085/2025 del cap. 4773 “Messa in sicurezza ponti e
viadotti” del Peg 2025;

b) quanto a € 280,72 alla prenot. 874/2025 del cap. 2707 “Interventi di manutenzione speciale”
del Peg 2025;

di dare atto che la ditta SOCIETA” COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. ¢ in possesso di
regolarita contributiva come attestato da DURC INAIL 47589118 rilasciato in data 30/01/2025
e valido fino al 30/05/2025;

di dare atto che il codice CIG ¢ B40705777A, mentre il codice CUP ¢ G57H21022120001;

di dare atto che l'opera ¢ codificata nel programma di gestione dei contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture al n. 11-15-03 F.1122 — (rif. arch. 651);

di dare atto che per i nuovi lavori, si ritiene necessario concedere una proroga sul tempo
contrattuale di giorni 2 (due) naturali e consecutivi, pertanto, il nuovo termine di scadenza per
ultimare 1 lavori sara il 31/05/2025;

di dare atto che, considerato il contenuto importo della modifica, si ritiene di non procedere ad
alcun adeguamento della cauzione definitiva e della polizza CAR;

di dare atto che tale modifica contrattuale sara comunicata all’Autoritda Nazionale Anti
Corruzione mediante la piattaforma PAD Intercent - Sater;

di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito della Provincia di Modena,
“Amministrazione trasparente, Provvedimenti” come prescritto dal D.Igs. n. 33/2013 e nella
sezione “Bandi di gara e contratti, Atti di esecuzione” ai sensi del D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.
e della Delibera A.N.AC n. 601/2023 (AlL.1);

di dare atto che visto il modesto importo della variante (1,22%) non ¢ necessaria 1’acquisizione
del parere previsto dal vigente regolamento Anticorruzione dell’Ente relativamente alla
regolarita del presente atto;

di dare atto che il Direttore dei Lavori ¢ I'ing. Teresa Lopez, del Servizio Viabilita — Area
Tecnica;

di dare atto che il Coordinatore per la Sicurezza in fase di Progettazione ed Esecuzione ¢ I’Ing.
Eugenio Santi del Servizio Viabilita — Area Tecnica;

di trasmettere la presente determinazione all’U.O. Gestione Straordinaria dell’Area
Amministrativa per gli adempimenti di competenza, dando atto che la stessa diviene esecutiva
con I’apposizione del visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
ROSSI LUCA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



